
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 210 DEL  13-07-2020

OGGETTO: impegno di spesa per potatura colturale di specie arboree presenti nel parco

delle Terme. C.I.G. Z0A2CD1004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che l’area di pertinenza dello stabilimento termale di Antrodoco, con annesse piscina ed

edificio di servizio, il tutto censito al Foglio 11 - P.lle 5-6-657, è nella piena disponibilità dell’Ente giusta la

D.G.M. n° 22 del 14/2/2020;

DATO ATTO che la stessa versa in condizioni di degrado a causa della presenza di vegetazione infestante, di

alberature con rami pericolanti e seccaginosi, con ciò connotando pericolo per la pubblica incolumità data

l’accessibilità dell’area da parte di terzi;

CONSIDERATO che al fine di eseguire interventi di manutenzione straordinaria dell’area e di potatura dei

rami pericolanti , da effettuarsi con urgenza prima che l’eventuale rivegetazione delle essenze vegetali renda

il lavoro impossibile, con Ordinanza Sindacale n° 28 del 27/4/2020 veniva ordinato alla Ditta EUROPEAN

GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede in Giano Dell’Umbria (PG) - Via Roma s.n.c. -  Frazione Bastardo -

P.IVA 02747460547 - IBAN IT06F0306903011100000005781 di provvedere alla potatura colturale di circa

50 specie arboree ed al taglio e sfalcio dell’erba presente nell’area, per l’importo di 3.000,00 € oltre IVA di

Legge;

RITENUTO di dover regolarizzare il predetto servizio secondo le quantificazioni economiche indicate nella

richiamata Ordinanza Sindacale;

DATO ATTO che la spesa è finalizzata all’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle opere

di urbanizzazione primaria del complesso termale comunale;

VISTO il D.lgs 50/2016 con specifico riferimento all’art. 36 – comma 2 – lett. a);

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INPS_21468861 e scadenza 16/10/2020;

DATO ATTO che l’importo sopra indicato risulta inferiore ad € 40.000,00 trovando pertanto applicazione

l’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il D.lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;



DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, i lavori di manutenzione1.

straordinaria delle opere di urbanizzazione indicate in premessa, alla Ditta EUROPEAN GLOBAL

SERVICE S.R.L. con sede in Giano Dell’Umbria (PG) - Via Roma s.n.c. -  Frazione Bastardo - P.IVA

02747460547 - IBAN IT06F0306903011100000005781 per l’importo imponibile di 3.000,00 € oltre

660,00 € per IVA con aliquota 22%;

di impegnare la somma lorda di 3.660,00 € sul capitolo n° 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999;2.

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. Z0A2CD1004.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.210 del 13-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 14-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 16-07-2020  R.A. n°  503

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 16-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 16-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.210 del 13-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


